



”سعید راد“ چهره نامدار تلویزیون و سینمای ایران درگذشت

## خدا حافظی با ستاره سینما

پزشکیان:

## کاری کنیم که مردم نگویند اینها دروغ گفتند و فقط وعده دادند

پزشکیان رئیس جمهور منتخب در همایش اعضای کمیته‌ها و کارگروه‌های انتخاب دولت چهاردهم با اشاره به وجود وفای میان تمام افراد، گفت: کاری نکنیم که افرادی با حزب و جناح و دوستی بالا بیایند بعد فردا به ما بگویند شما هم که همان کار را کردید.

مسعود نیلی:

## دولت چهاردهم؛ آخرین بخت نجات

با پذیرش شکست برابر ژاپن رخ داد

## ۱۳ سال ناکامی جوانان هندبال ایران در جهانی شدن

### انصراف بایدن و سردرگمی در اردوگاه دمکرات‌ها

دکتر سیفالرضا شهبایی\_آقای «جو بایدن» ۸۱ ساله چهل و ششمین رئیس‌جمهور آمریکا که فعلا ساکن کاخ سفید است علی‌رغم میل باطنی و عزم قبلی جهت نامزد شدن برای انتخابات ریاست جمهوری دوره بعدی، به صلاح‌دید و اصرار دوستان و هم حزبی‌هایش مجبور شد در یکشنبه آخرین روز تیر ۱۴۰۳ تسری خلاصی را به میل باطنی‌اش شلیک کند و با نوشتن استعفا اعلام کند از شرکت در انتخابات بعدی به عنوان نامزد انصراف داده است.

بایدن هرگز تصور نمی‌کرد از نامزد شدن منصرف شود و تا چند روز اخیر بر ادامه فعالیت‌های انتخاباتی تاکید داشت. بر این اساس انصراف تصمیمی، فشار مضاعف بر وی وارد خواهد کرد بر دمانس مغزی و زوال عقلی که علامت بالینی آن از مدت‌ها قبل در وی ظاهر شده بود اثر خواهد گذاشت و بیشتر هم می‌شود. به این خاطر در این مقطع، سوالی که مخالفانش مطرح می‌کنند این که؛ شخصی با زوال عقلی در حال پیشرفت چگونه می‌تواند برای شش ماه آینده (ژانویه ۲۰۲۵ زمان تحویل به رئیس جمهور بعدی / رئیس‌جمهور باشد؟ گذشته از انتقادی که جمهوریخواهان و مخالفان بایدن به وی وارد می‌کنند و در فوق اشاره شد؛ این که بایدن با تأخیر انصرافش را اعلام کرد در جای خود سبب شد تا حزب متبوعش دچار سر درگمی شود و بسیاری از فرصت‌ها را از دست بدهد.

بایدن ضمن اعلام انصراف، معاون آفریقایی تبارش خانم «کامل‌هریس» را برای نامزدی ریاست جمهوری معرفی کرد و اعلام حمایت کرد، در حالی‌که چند تن از مقامات ارشد حزب دمکرات در ایالت‌های مختلف تصمیم گرفتند در انتخابات شرکت کنند و وارد کاخ سفید شوند و این مسئله نیز بر سردرگمی دمکرات‌ها افزود. در حالی که جمهوریخواهان بطور یکپارچه پرچم دونالد ترامپ را برافراشتند و زیر نام وی تبلیغات گسترده انتخاباتی را شروع کردند؛ خصوصا بعد از ترور ناموفق ترامپ که واقعی یا ساختگی بودن آن در ابهام است بر محبوبیت رئیس جمهور سابق به عنوان مدافع واقعی آمریکا در سطح جهانی افزو. در این وضعیت پیش آمده برای دمکرات‌ها، اعضای حزب چشم امید به کنوانسیون ماه اوت حزبشان دوختند تا نامزدشان را معرفی کنند. مشخص نیست چه شخصی به عنوان نامزد دمکرات‌ها معرفی شود و آیا در فرصت کوتاه تا ۱۵ آبان امسال نامزد اعلامی می‌تواند به مقابله با شخص جسور و دروغ‌گویی نظیر ترامپ بر بیاید؟ یا مثل منظره اخیر بین بایدن و ترامپ مقهور لفاظی‌ها ترامپ خواهد شد. ترامپ از الان جنگ روانی علیه کاملا هریس را شروع کرد، گفت: ” شکست بایدن سخت تر از شکست معاونش است.“ یعنی از الان هریس را شکست خورده می‌داند؟! یکی دیگر از مسایلی که دمکرات‌ها با آن ویرور هستند این که؛ بعد از انتخاب نامزد واحد در کنوانسیون حزب دمکرات آیا همبران حزب قبول می‌کنند یکپارچه از نامزد حزب حمایت کنند یا دچار تشدد آرا خواهند شد؟ کلام آخر، عامل اصلی در سردرگمی حزب دمکرات، ناشی از فرصت سوزی است که بایدن با تأخیر در انصراف انجام داد .

تحلیل گر سیاسی

**همدلی** | امید محسنی: بعد از چند انتخابات کمرمق و فضای اجتماعی بسته و رکود در اظهارنظر به واسطه فضای بسته چند سال گذشته، به نظر می‌آید برخی صاحب‌نظران آستین‌ها را بالا زده‌اند و در گوشه و کنار، میزهای گفت‌وگو

توصیه‌های یک اقتصاددان به پزشکیان

## شرط مردم تغییر ریل بود

**همدلی** | گروه اقتصاد: یک اقتصاددان با بیان اینکه به پزشکیان هشدار می‌دهم که اگر آن‌گونه که تا امروز عمل شده را ادامه دهد، بر سر او همان خواهد آمد که بر سر دولت رئیسی رفت، گفت: پزشکیان باید انتخاب استراتژیک کند. آیا می‌خواهد دلالت‌ها، باخوارها و سوداگران را چاق‌تر کند یا آن‌گونه که وعده داده به فرودستان در زمینه مسکن، تغذیه، آموزش و سلامت اولویت دهد؟

همین صفحه

”همدلی“ مسیر پر سنگلاخ را بررسی می‌کند

# اندازه توان پزشکیان برای گشودن راه‌های بسته

را گشوده‌اند. این آغاز خوبی است حتی اگر جناح مقابل جریان همگرایی و اصلاح، تن به تعامل ندهد و اصرار بر تقابل را همچون گذشته پیشه کند. به‌نظر می‌آید در دو سو اتفاقاتی در جریان است. محافظه‌کاران با نقدهای آتشین

و غیرعادی به حمله پرداخته‌اند و گروه‌های کوچک فشار در سمت اقلیت تریبون‌های سیاسی را پوشش می‌دهند، همزمان که چتر گفت‌وگو در سمت میانه‌روها و اصلاح‌طلبان باز شده است.

باز شده است. محافظه‌کاران با نقدهای آتشین

باز شده است. محافظه‌کاران با نقدهای آتشین

دموکرات‌ها یک احتمال بعید را طرح می‌کنند؛ ترامپ هم باید برود

# جایی برای پیرمردها نیست



### یادداشت

نقدی بر فرآیند انتخاب وزیران

محسن صنیعی – پس از انتخاب آقای دکتر پزشکیان به عنوان رئیس‌جمهور دولت چهاردهم، برای اولین بار، برای تشکیل دولت و انتخاب وزرا، یک فراخوان به همه احزاب و انجمن‌های علمی و صنفی داده شد و با تشکیل کارگروه‌ها و کمیته‌ها که از کارشناسان در حوزه مربوطه هستند، کار انتخاب وزرا را با بررسی همه گزینه‌های ممکن انجام می‌دهند. هر کمیته ۳-۵ نفر پیشنهادی را به شورای راهبری که خود از بیش از سی نفر تشکیل شده است، ارائه می‌دهند و نهایتاً شورای راهبری برای وزارت خانه، ۲ نفر را به رئیس جمهور عرضه می‌کند تا نهایتاً یک نفر انتخاب شود. گستردگی فرآیند تعیین وزرا، مزایا و معایب، ضعف‌ها و قوت‌هایی دارد:
۱- این که در کارگروه‌ها و کمیته‌های تعیین وزرا، بیش از ۴۰۰ نفر از متخصصان دانشگاهی و غیر دانشگاهی و نمایندگان انجمن‌های علمی و صنفی و احزاب حتی احزاب غیر همسو به خدمت گرفته شده‌اند، نشان از تلاش دولت در مشارکت عمومی در این فرآیند است. امیداست خروجی این کمیته‌ها، بهترین گزینه‌های ممکن همراه با رئیس جمهور در جامعه امروز ایران باشند.

۲- این که فراخوان اعلام نام کاندیداهای وزارت خانه‌ها به احزاب و انجمن‌های علمی و صنفی داده شده‌است، امر میمونی است که نشان از تلاش دولت در گسترش مشارکت عمومی در فرآیند انتخاب وزرا و نیز تشکیل دولت وحدت ملی دارد.

۳- با تشکیل کمیته‌ها و کارگروه‌ها از کارشناسان و نمایندگان انجمن‌ها و احزاب و نیز فراخوان به همه احزاب و انجمن‌ها برای معرفی کاندیداهای ممکن وزارت خانه های، این امید وجود دارد که دولت آینده، مصداق دولت وحدت ملی و نمادی از انسجام ملی باشد. همان که دکتر پزشکیان در مناظره‌های انتخاباتی مطرح می‌کرد که مهم ترین مشکل در جامعه ما، نبود انسجام است. باید همه نیروهای درون جامعه ایران برای توسعه ایران، به دنبال موفقیت دولت دکتر پزشکیان باشند و بدانند که شکست دولت پزشکیان، به رو آوردن مردم به رقبای پزشکیان نخواهد انجامید. بلکه باعث روی گردانی همان جامعه‌رای دهنده به دکتر پزشکیان و گسترش جامعه تحریمی و کاهش مشروعیت جهانی نظام خواهد شد.

۳- البته این فرآیند که ظاهراً به طور متوسط برای هر وزارت خانه، ۵۰ گزینه مطرح شده است، ممکن است باعث پیچیدگی فرآیند انتخاب شود. در هر صورت، با این روند، انتظار عمومی برای تشکیل بهترین دولت بالا است و امید است که خروجی نهایی که شاید در روز تحلیف در مجلس ارائه می‌شود، چنین آرزویی را برآورده سازد. اما این فرآیند انتخاب وزرا که به نوع خود یک روش جدید در ایران و جهان است نشان دهنده یک مجموعه ضعف‌های اساسی و بنیادین در ساختار سیاسی کشور است:
۱- اگر احزاب فراگیر وجود می‌داشت، قبل از پیروزی حزب، حزب کاندیدی خود را در هر وزارت خانه مشخص کرده بود، مثل انتخابات عمومی اخیر انگلیس که در روز پنج شنبه، ۱۴ تیر، انتخابات برگزار شد و ظرف کمتر از یک روز انتقال قدرت و تشکیل دولت جدید صورت گرفت و زمام امور را به دست گرفت. با وجود احزاب، رقابت انتخابات حزبی است. هر حزب در هر موقعیت، وزیر مربوطه خود را دارد و به این ترتیب، در صورت پیروزی در انتخابات، به راحتی با معرفی وزرای جدید، کابینه جدید شروع به کار می‌کند. در حقیقت، موقعی که همه مذاکرات انتخاب بهترین افراد در وزارت خانه‌ها، در احزاب فراگیر صورت نگرفته، طبیعی است که این بحث‌ها در مذاکرات کمیته‌ها و کارگروه‌ها بعد از انتخابات صورت می‌گیرد.
۲- بزرگی فرآیند کارگروه‌ها و کمیته‌ها و نیز فراخوان اعلام کاندیداهای، نشان از بزرگی دولت به صورت حقیقی و نیز انتظارات زیاد در افکار عمومی از دولت دارد. چون مردم می‌دانند که مثلاً هر کس که وزیر بشود، همه مدیران کل در مرکز و استان‌ها و روسای ادارات در شهرستان‌ها و حتی هیات مدیره شرکت‌ها تغییر می‌کنند، پس بنابراین طبیعی است همه انتظار دارند که وزیر به نحوی انتخاب شود که کمترین آسیب را حداقل از نظر منافع عمومی ببینند. اما در همه جای دنیا، دولت به این بزرگی است؟ آیا در انگلیس، انتخاب حزب کارگر، به معنای تغییر روسای دانشگاه‌ها و دانشکده‌ها در سراسر کشور از حزب کارگر است؟ به عنوان نتیجه، باید ساختار اداری کشور به نحوی باشد که تا حد ممکن، مستقل از انتخابات باشد و دولت، به عنوان نهاد سیاست گذار و نظارتی عمل کند.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز

پزشکیان:

## کاری کنیم که مردم نگویند اینها دروغ گفتند و فقط وعده دادند

این ممکن زندگی می‌کنند باید کاری کنیم که از ما راضی باشند و احساس نکنند که ما آدمیم که بر آنها ریاست کنیم. وی با انتقاد به نبود احزاب، تصریح کرد: ما به توسعه اجتماعی نرسیدیم. اگر به توسعه اجتماعی رسیده بودیم و احزاب و افرادی با زرومه خوب داشتیم و می‌توانستیم از میانشان افرادی را انتخاب کنیم؛ در نتیجه به دلیل عدم توسعه یافتگی اجتماعی مجبور هستیم بر طبق شاخص‌هایی تصمیم بگیریم و افرادی را انتخاب کنیم که به ما کمک کنند.

پزشکیان تصریح کرد: شعار دادیم که مملکت برای همه است و امروز باید به آن عمل کنیم، باید از همه گروه‌ها حضور داشته باشند و همه جا هم گفتیم که نمی‌شود که مملکت را یک گروه اداره کند باید بتوانیم از همه نخبگان استفاده کنیم و می‌توانیم دولتی درست کنیم که یک وفای ملی در آن باشد و آنهایی هم که کنار ایستاده‌اند ببینند که ما می‌خواهیم با وفای و کارشناسی و شاخص‌ها جلو برویم.

پزشکیان در سخنان پایانی خود در خصوص حضور تمام افراد در صحنه، گفت: راه سختی در پیش است و بنده به تنهایی نمی‌توانم این راه را بروم و باید کاری کنیم همه مردم به صحنه بیایند. اگر ما مدیر هستیم باید کاری کنیم که مشتری‌های داخلی و خارجی را راضی کنیم. وظیفه بنده هم جلب رضایت مردم است.بنده در این رضایتی که می‌خواهم جلب کنم برایم مذهبی و غیر مذهبی، چپ و راست و سیاه و سفید برایم فرقی نمی‌کند.

در پی بمباران چادر روزنامه‌نگاران

### شمار شهدای خبرنگار در غزه به ۱۶۳ تن رسید

بیمارستان شهدای الاقصی در دیرالبلیح توسط یک پهپاد صهیونیست تائید کرد. به نقل از خبرنگاری آناتولی، دفتر رسانه‌ای دولتی در نوار غزه روز دوشنبه اعلام کرد:

از زمان آغاز جنگ اسرائیل در هفت اکتبر ۲۰۲۳، تعداد «شهدای خبرنگار» به ۱۶۳ نفر افزایش یافته است. این دفتر در بیانیه‌ای کوتاه افزود: «تعداد شهدای خبرنگار زن و مرد از آغاز جنگ نسل‌کشی در نوار غزه، پس از شهادت همکار خبرنگار حیدر ابراهیم، به ۱۶۳ خبرنگار زن و مرد رسیده است.»



### یادداشت‌ها

#### انصراف بایدن و سردرگمی در اردوگاه دمکرات‌ها



دکتر سیفالرضا شهبایی

تحلیل گر سیاسی

آقای «جو بایدن» ۸۱ ساله چهل و ششمین رئیس‌جمهور آمریکا که فعلا ساکن کاخ سفید است علی‌رغم میل باطنی و عزم قبلی جهت نامزد شدن برای انتخابات ریاست جمهوری دوره بعدی، به صلاح‌دید و اصرار دوستان و هم حزبی‌هایش مجبور شد ...

#### در مسیر توسعه؛ اصلاح و ایجاد ساختارها



نادر کریمی

کارشناس اقتصاد و توسعه

برای حرکت به سوی توسعه و راه‌های رفته لازم است که استراتژی کشور را با توجه به مزیت‌های داخل و جایگاه جهانی تعریف و تقویت کنیم. ما می‌خواهیم به توسعه برسیم اما با کدام مزیت و کدام پتانسیل موجود؟

#### نقدی بر فرآیند انتخاب وزیران



محسن صنیعی

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز

پس از انتخاب آقای دکتر پزشکیان به عنوان رئیس‌جمهور دولت چهاردهم، برای اولین بار، برای تشکیل دولت و انتخاب وزرا، یک فراخوان به همه احزاب و انجمن‌های علمی و صنفی داده شد ...